
Kritéria pro přijímání žáků do ŠD ve školním roce 2023-24 

 

  

Do školní družiny (ŠD) jsou přijímáni žáci v souladu se zákonem 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 

znění pozdějších novel a vyhláškou 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

  

O přijetí rozhoduje ředitelka školy na základě vyplněných náležitostí  

v závazné písemné přihlášce (zápisním lístku do ŠD) a na základě splněných 

kritérií pro přijetí, a to maximálně do výše stanovené kapacity ŠD 50 žáků. 

Vyplnění zápisního lístku neznamená přijetí do ŠD. 

  

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do ŠD je vyšší, než je stanovená kapacita 

ŠD, rozhoduje o přijetí žáka do ŠD ředitelka školy na základě těchto kritérií: 

  

1. Přednostně budou přijati všichni zájemci o ŠD z 1., 2., a 3. ročníku. 

  

2. Zájemci o ŠD ze 4. ročníku budou přijímáni do naplnění kapacity ŠD. 

V případě, že by mohlo dojít k překročení kapacity, budou přednostně přijímáni 

zájemci o ŠD, kteří 

a) již mají sourozence v ŠD 

b) mají bydliště mimo spádovou oblast (dojíždějící žáci) dle věku od nejmladšího 

po nejstarší 

c) na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší 

  

3. Zájemci o ŠD z 5. ročníku budou přijímáni do naplnění kapacity ŠD. V případě, 

že by mohlo dojít k překročení kapacity, budou přednostně přijímáni zájemci  

o ŠD, kteří 

a) již mají sourozence v ŠD 

b) mají bydliště mimo spádovou oblast (dojíždějící žáci) dle věku od nejmladšího 

po nejstarší 

c) na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší 

 
O zařazení žáka do ŠD rozhodne ředitelka školy a vyrozumí o tom zákonné zástupce. Zápisní 

lístky do ŠD je možné najít na webu školy nebo si je lze osobě vyzvednout v budově ZŠ 

(č.p.110) od 29. - 1. 9. 2023 a odevzdat nejpozději do 4. 9. 2023 při zahájení školního roku 

(žáci 1.-3.r.) nebo do 5.9. (žáci 4.a5.r.).                                                                                        
 

Kateřina Guldánová, ředitelka ZŠ  


